
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Mariano Rossi” 
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263 

Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 
P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it – mail: agic84500d@istruzione.it 

C.F.83001130844  - Codice Univoco: UF8K9O  -  sito-web: www.icmarianorossi.edu.it 

     

     
  

 
   prot. (vedi segnatura)                         Sciacca, 25/02/2020 

 
Destinatari: 

Tutto il personale docente e non 
Famiglie e studenti 

Assistenti all’autonomia e comunicazione 
Albo web della Scuola 

Albo pretorio 
D.S.G.A.  

Sede Centrale Via De Nicola 
Plesso Via Campanella 

 
Oggetto: D.P.C.M. – misure  urgenti Decreto legge 23 febbraio 2020 – disposizioni   

    prevenzione diffusione Coronavirus al 25/02/2020. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le ordinanze adottate dal Ministro della salute in data 21 e 22 febbraio 2020; 
 
VISTE le misure adottate dal Consiglio dei Ministri il 22 febbraio 2020 finalizzate ad  
 evitare la diffusione del Covid-19; 
 
VISTO il Decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “misure urgenti in materia di 
 contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” e in particolare l’art.   

3, comma 1; 
 
VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2020 e in particolare l’art. 2; 
 
TENUTO CONTO che fra le decisioni adottate vi è anche quella relativa alla sospensione delle   

       uscite didattiche e dei viaggi di istruzione delle scuole, in Italia e all'estero; 
 
TENUTO CONTO della nota del Ministro dell'Istruzione che, in attesa dell'adozione formale   

      dell'ordinanza prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri,  
       per motivi precauzionali, sospende i viaggi di istruzione e le uscite didattiche 
       sin da domenica 23 febbraio; 

 
VISTA la comunicazione alle scuole da parte del Ministero dell’Istruzione del 23/02/2020 di   

sospensione dei viaggi d’istruzione; 
 

DISPONE 
 

 la sospensione di tutti i viaggi di istruzione le visite guidate e le uscite didattiche in Italia e 
all'estero a partire da oggi 25 febbraio 2020 e fino a nuove indicazioni ministeriali; 
 
  

INVITA 
 

in attuazione dell'art. 2, del DPCM 23 febbraio 2020, “Misure urgenti di contenimento sul territorio 
nazionale”, tutto il personale docente e non docente, le famiglie e gli alunni che dal 1° 
febbraio 2020 sono transitati ed hanno sostato nelle aree e nei comuni interessati dal contagio*, 

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001327 - 25/02/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



«di comunicare tale circostanza al Dipartimento di prevenzione dell’Azienda sanitaria 
competente per territorio ai fini dell’adozione da parte dell’autorità sanitaria competente, di 
ogni misura necessaria, ivi compresa la permanenza domiciliare fiduciaria con sorveglianza 
attiva». 
 
L’informazione, altresì, dovrà essere data personalmente al Dirigente Scolastico o al primo 
collaboratore del D.S. (prof. Russo A.). 
 
Considerato che il periodo di incubazione può durare anche 15 giorni circa; 
Considerato che si sono verificati casi di portatori sani senza sintomi; 
 

              si fa appello al senso di responsabilità di ciascuno al fine di tutelare la salute di adulti e bambini. 
 
Stiamo affrontando una situazione di emergenza internazionale/nazionale e affinché le misure che 
si mettono in campo siano efficaci, occorre la collaborazione di tutti i cittadini. 
 
* Comuni interessati dalle misure urgenti di contenimento del contagio. 

 

Nella Regione Lombardia:  
a) Bertonico 
b) Casalpusterlengo 
c) Castelgerundo 
d) Castiglione D’Adda 
e) Codogno 
f) Fombio 
g) Maleo 
h) San Fiorano 
i) Somaglia 
j) Terranova dei Passerini 

Nella regione Veneto: 
a) Vò 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa Paola Triolo 
 
 
 
 

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001327 - 25/02/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


		2020-02-25T10:28:56+0100
	TRIOLO PAOLA




